

Primaria satului Budesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reabilitarea cladirii IET Viorel si Viorica din satul Budesti, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice - schimbarea usilor interioare**

Valoarea de deviz 326 000,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbare usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	103,90	22,66 22,66	2 354,38 2 354,38
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,65	67,40 67,40	246,01 246,01
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa simpla termopan l=76mm 5 camere, 2 garnituri, feronerie GU , culoarea alba cu termopan 4+4 reflata 24mm, sandwici, lacat cu cheie si parg din aluminiu-32 buc	m2	59,27	2 399,51 43,70	142 218,81 2 590,14
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu	m2	22,74	2 410,16 49,09	54 807,04 1 116,23

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa simpla termopan l=76mm 5 camere, 2 garnituri, feronerie GU , culoarea alba cu termopan 4+4 reflata 24mm, sandwici, lacat cu cheie si parg din aluminiu-32 buc				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa simpla termopan l=76mm 5 camere, 2 garnituri, feronerie GU , culoarea alba cu termopan 4+4 reflata 24mm, sandwici, lacat cu cheie si parg din aluminiu-9 buc	m2	21,89	2 399,52 43,70	52 525,41 956,53
		Total Schimbare usi Inclusiv salariu				252 151,65 7 263,29

		Прямые затраты	lei	252 151,65
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 743,19
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 448,05
		Total	100,00 +	256 342,89
		Cheltuieli de regie	3,90 %	9 997,36
		Total	100,00 +	266 340,25
		Beneficiul de deviz	2,00 %	5 326,80
		Total	100,00 +	271 667,05
		TVA	20,00 %	54 333,41
		Total deviz: Inclusiv salariu		326 000,46 7 263,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reabilitarea cladirii IET Viorel si Viorica din satul Budesti, prin masuri de imbunatatire a eficientei energetice - schimbarea usilor interioare

Valoarea de deviz 326 000,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,91	53,95	49,09
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	77,67	53,95	4 190,30
3.	7422010060100	Timplar	h-om	21,82	53,95	1 177,19
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,76	53,95	472,60
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,47	53,95	1 374,11
Total manopera						7 263,29

Materiale:

1.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	103,90	2 300,00	238 970,00
2.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	53,10	78,00	4 141,80
3.	2430226101600	Chit siliconic	kg	18,59	76,00	1 412,84
4.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	62,33	1,50	93,50
5.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	415,60	0,20	83,12
6.	4011106202741	Energie electrica	kw	103,90	1,00	103,90
Total materiale de construcții						244 805,16

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,08	40,00	83,20
Total utilaje de construcții						83,20

Прямые затраты	lei	252 151,65
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 743,19
Transportarea materialelor	1,00 %	2 448,05
Total	100,00 +	256 342,89
Cheltuieli de regie	3,90 %	9 997,36
Total	100,00 +	266 340,25
Beneficiul de deviz	2,00 %	5 326,80
Total	100,00 +	271 667,05
TVA	20,00 %	54 333,41

Total deviz:

326 000,4

6

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Primaria satului Budesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Schimbare usi				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,66 ----- 22,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	53,95	11,33
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	53,95	11,33
2	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			67,40 ----- 67,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,95	13,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	53,95	53,95
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa simpla termopan l=76mm 5 camere, 2 garnituri, feronerie GU , culoarea alba cu termopan 4+4 reflata 24mm, sandwici, lacat cu cheie si parg din aluminiu-32 buc	m2			2 399,51 ----- 43,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,01
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	76,00	13,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
4	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa simpla termopan l=76mm 5 camere, 2 garnituri, feronerie GU , culoarea alba cu termopan 4+4 reflata 24mm, sandwici, lacat cu cheie si parg din aluminiu-9 buc	m2			2 410,16 ----- 49,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	53,95	43,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	53,95	5,39

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	78,00	42,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	76,00	14,67
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,79
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa simpla termopan l=76mm 5 camere, 2 garnituri, feronerie GU , culoarea alba cu termopan 4+4 reflata 24mm, sandwichi, lacat cu cheie si parg din aluminiu-16 buc	m2			2 399,52 <hr/> 43,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	53,95	39,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	78,00	39,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	76,00	13,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.